EMENDA Nº 4, AO PROJETO DE LEI Nº 192, DE 2016

Para inserir artigo onde couber, com a seguinte redação:

Art. (-) O §2º do artigo 24 da Lei nº 7.663, de 30 de dezembro de 1991, passa a vigorar com a seguinte redação:
Art. 24 -

§2º -  Será garantida aos representantes da sociedade civil, que necessitarem, condições de deslocamento para participação de reuniões a atividades dos Fóruns do Sistema Estadual de Recursos Hídricos, nos termos previstos nos regimento interno dos comitês.

JUSTIFICATIVA
A emenda que propomos tem por objetivo criar condições para que a representação da sociedade civil, que necessitem, tenha condições de participação nos mesmos moldes de representantes, por exemplo dos poderes executivos. Ressalte-se que questionamento relacionados a proposta aqui colocada também é motivo de questionamento pelo Ministério Público de Estado de São Paulo, no mesmo inquérito que trata da questão da representatividade.

Sala das Sessões, em 29/3/2016.

a) José Zico Prado a) Carlos Neder a) João Paulo Rillo a) Luiz Turco a) Beth Sahão a) Marcos Martins a) Márcia Lia a) Luiz Fernando a) Ana do Carmo a) Alencar Santana Braga a) Enio Tatto a) Teonilio Monteiro da Costa
PAGE